
Zápis z konference RSST Šumperk, 
konané dne 6. 9. 2022 v Šumperku 

 
Konferenci RSST Šumperk zahájil z pověření VV RSST Šumperk Roman Kubíček, který přivítal 

všechny zúčastněné. Prvním bodem konference byla volba mandátové a návrhové komise, 

viz. Usnesení. Během kontroly účasti seznámil předseda VV přítomné delegáty s programem 

konference a jednacím řádem.  

Kontrolou účasti bylo zjištěno, že je přítomno 19 delegátů z 28 nominovaných, což znamená, 

že konference je usnášeníschopná. Proto se přešlo dle programu konference k dalším 

bodům. 

Jako první byly schváleny program konference a jednací řád. Následovalo přednesení zprávy 

o činnosti VV RSST za uplynulé období. Ve své zprávě předseda VV uvedl, že přes komplikace 

s Covidem proběhly soutěže dospělých bez problémů, avšak soutěže mládeže byly omezeny.    

Nepodařilo se také zorganizovat všechny plánované akce. VV zřídil webové stránky, na 

kterých budou zveřejňovány všechny aktuální informace. Přes usilovnou podporu mládeže 

v minulých obdobích stále roste věkový průměr aktivních hráčů. V uplynulé sezóně byl 

průměrný věk hráčů regionu 47 let, v roce 2000 byl průměrný věk 33 let.  

Následovala zpráva předsedy STK, který v krátkosti zhodnotil průběh sezóny a současně 

informoval o přípravě rozlosování na aktuální sezónu. Vzhledem ke schváleným převodům 

soutěží a malému zájmu o účast ve vyšších soutěžích nejsou všechny úrovně plně obsazeny: 

RPI – 12 družstev, RPII – 10 družstev, RSIII – 12 družstev, RSIV – 11 družstev, RSV – 11 

družstev. Rozlosování na STIS bude provedeno do 18. 9. 2022. Soutěže budou zahájeny 

1. 10. 2022 (RPII, RSIV).    

Předseda komise mládeže ve své zprávě informoval o důvodech pro omezení BTM v minulé 

sezóně. Podařilo se zorganizovat dva BTM a RP mládeže. Pro novou sezónu je plánováno 5 

BTM a RP. Rozpis soutěží mládeže a termíny budou upřesněny do konce září 2022. 

Předseda komise rozhodčích a trenérů ve své zprávě informoval o doškolení trenérů, kterého 

se zúčastnil jeden zástupce regionu. Dále informoval o školení a doškolení rozhodčích 

licence K, které zorganizoval VV RSST. Školení se zúčastnilo 74 zástupců regionu, 73 

účastníků úspěšně absolvovalo závěrečný test.  

Jako další bod programu proběhla volba nového VV. Od zúčastněných delegátů vzešel pouze 

jeden návrh a to zachovat bez jednoho člena stávající složení VV. Hlasováním byl zvolen na 

následující čtyři roky VV ve složení: Předseda – Roman Kubíček, členové – Alois Dražný, Petr 

Altman, Jan Daniel a Květoslava Solařová. 

Následovala volba Dozorčí rady. Po krátké diskusi byla navržena a schválena dozorčí rada ve 

složení: Předseda – Lucie Kreuzigerová, členové – Miroslav Vláčel, Milan Večeř. 

Dále byl předsedou VV přednesen návrh rozpočtu na sezónu 2022/2023, který byl následně 

schválen.  

Poté řídící konference navrhnul pro příští konference zachovat stávající klíč delegátů, tj. 

každý oddíl registrovaný pod RSST Šumperk, který má zaplacené evidenční poplatky na 

aktuální sezónu, může vyslat jednoho delegáta. Návrh byl odhlasován.  

Následovala diskuse. Byly předneseny dvě změny v Rozpisu soutěží – snížení minimální 

teploty v hrací místnosti na +15 °C a možnost nasadit více než jednoho náhradníka po 



dosažení 10. bodu. Dále předseda STK žádal oddíly, aby maximálně vycházely vstříc při 

sjednávání předehrávek před termínem u oddílů, které mají velký počet družstev. Předseda 

VV informoval o záměru VV finančně podpořit turnaje pořádané oddíly, pokud budou 

otevřené alespoň pro úroveň RPI.   

Na závěr konference návrhová komise přečetla návrh usnesení konference, který byl 

následným hlasováním schválen.    

Poté řídící poděkoval delegátům za účast, popřál hodně sportovních a osobních úspěchů a 

konferenci ukončil. 

 

 

V Šumperku 6. 9. 2022                                                                      Ing. Roman Kubíček 

                                                                                                      Předseda VV RSST Šumperk 

 


